

**S T A N O W I S K O**  
**Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w sprawie zmiany ustawy o lasach.**

W wyniku zaszłości, mających swoje korzenie w minionym okresie część gruntów należących do Lasów Państwowych funkcjonuje jako tereny leśne (Ls), de facto pełniąc odmienne role nie związane z produkcją leśną. W Powiecie Tarnogórskim na gruntach zarządzanych przez Lasy Państwowe w minionych latach zrealizowano inwestycje takie jak ośrodki wypoczynkowe: nad zalewem Nakło Chechło, Brzeźnica, czy Pniowiec. W miejscach tych bardzo często brak jest dróg dojazdowych i ewakuacyjnych dla straży pożarnej i pogotowia ratunkowego do miejsc, w których w okresie letnim przebywa wiele tysięcy osób z rejonu Śląska i nie tylko, co uniemożliwia bezpieczny pobyt oraz zorganizowanie poprawnego transportu zbiorowego lub ewakuacji.

Gospodarując zasobem nieruchomości Skarbu Państwa, z chwilą zmiany w/w ustawy w nawiązaniu do licznych oczekiwań społecznych oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa, Starosta reprezentujący Powiat jako jednostkę samorządu terytorialnego będzie miał możliwość realizacji zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w celu zaspakajania potrzeb obywateli. Zmiana ustawy umożliwi podejmowanie decyzji w stosunku do gruntów dając możliwości: wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości.

Rada Powiatu w Tarnowskich Górach stoi na stanowisku, iż zmiana ustawy o *lasach* spowoduje pobudzenie inicjatyw gospodarczych na terenach przekazanych Staroście, co umożliwi powstanie nowych miejsc pracy. Przejęcie gruntów do zasobu nieruchomości Skarbu Państwa powoduje skutki finansowe związane z utrzymaniem, zabezpieczeniem oraz koniecznością wykonania inwestycji drogowych, sanitarnych itp.

Wnioskowana zmiana ustawy dotyczy zwolnienia przedmiotowych gruntów z przepisów ustawy o *ochronie gruntów rolnych i leśnych* co spowoduje, że nie będą wymagały uzyskania przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) zgody Ministra właściwego do spraw środowiska lub upoważnionej przez niego osoby, na przeznaczenie gruntów leśnych na cele nieleśne w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, a także możliwość nieodpłatnego wyłączenia gruntów leśnych przeznaczonych na cele nieleśne.